
Zapraszamy do lektury nr 11 / 2009 „Świata Książki Dziecięcej” 
 
 

Szczególnie polecamy uwadze czytelników wywiad z Marią Ewą Letki – autorką 20 książek - 
bajek, baśni , realistycznej prozy i opowiadań dla starszych i młodszych dzieci, laureatką 
wielu nagród literackich, w tym również francuskich. W wywiadzie przeprowadzonym przez 
Hannę Diduszko zostały poruszone problemy związane z dzieciństwem pisarki, jej rodziną 
i wpływem tych elementów na jej twórczość literacką. Recepta na dobrą literaturę dla dzieci 
i młodzieży – wg autorki wywiadu – to właściwy przekaz, prowokujący do dyskusji, 
w literaturze potrzebna jest ciągłość, znajomość przez dzieci książek swoich rodziców 
i dziadków jest jak najbardziej wskazana. Modne tematy są chwytliwe, ale nie wynikają 
z potrzeby młodych ludzi. 

W Polsce wzrasta liczba mediatek – bibliotek specjalizujących się w udostępnianiu 
wydawnictw multimedialnych. Tym razem „Świat Książki” zaprasza do nowej mediateki 
w Sieradzu, o ciekawej aranżacji wnętrza, a także na zajęcia czytelnicze dla najmłodszych 
w Kąciku Malucha, a młodzież na - Literackie Spacery i imprezy edukacyjne w ramach 
Bibliotecznej Akademii Rozmaitości. 

Biblioteki publiczne propagują również książki i kulturę Azji. Z książką japońską dla dzieci 
można zapoznać się w czasie lektury tekstu Beaty Marcinkowskiej nt. wystawy w MBP 
w Czeladzi, natomiast otwarcie Biblioteki Siedmiu Kontynentów w DBP we Wrocławiu 
związane jest ze współpracą i wsparciem finansowym koreańskiego koncernu LG Display. 
W tym numerze zaledwie wzmianka i zdjęcia z tej interesującej placówki – w przyszłych 
numerach obszerniejszy artykuł. Warto przeczytać krótką relację Ewy Grudy z promocji 
nowej książki Jerzego Kasprzaka Topami powstańczej przesyłki, przybliżającej działalność 
konspiracyjnej organizacji „ Zawiszy” działającej w ramach Szarych Szeregów, znanej jako 
twórcy Harcerskiej Poczty Polowej. 

W dziale <Recenzje> tym razem omówienia książek Catariny Kruusval (Jabłonka Eli), 
Łukasza Wierzbickiego ( Dziadek i niedźwiadek) i Rafała Witka (Julka Kulka, Fioletka i ja). 
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